ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2019 г.   № 102

О внесении изменений в Постановление администрации Фрунзенского

сельского поселения от 05.11.2013 № 71 «Об утверждении

административного регламента по осуществлению муниципального

жилищного контроля на территории Фрунзенского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.05.2019 N 116-ФЗ "О

внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля",  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент по осуществлению

муниципального жилищного контроля на территории Фрунзенского

сельского поселения, утвержденный Постановлением администрации

Фрунзенского сельского поселения от 05.11.2013 N 71 (далее -

Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац 7 Статьи 1 Административного регламента «Должностные

лица, специалисты администрации Фрунзенского сельского поселения,

являющиеся муниципальными жилищными инспекторами, в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации, обязаны:»

дополнить пунктами 14, 15, 16 следующего содержания:

«14. Истребовать в рамках межведомственного информационного

взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень

документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках

межведомственного информационного взаимодействия органами

государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля

при организации и проведении проверок от иных государственных органов,

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении

которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный

распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р,

от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные

документы.

http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756

15. Знакомить руководителя, иное должностное лицо или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и

(или) информацией, полученными в рамках межведомственного

информационного взаимодействия.

16. Не требовать от юридического лица, индивидуального

предпринимателя, гражданина представления документов и (или)

информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в

распоряжении иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный

Правительством Российской Федерации перечень.».

1.2. Пункт 3.9. Статьи 3 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

        «п. 3.9. Основанием для проведения внеплановой проверки наряду с

основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26

декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», является поступление в

орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления о фактах нарушения обязательных требований к порядку

принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном

доме решения о создании товарищества собственников жилья, уставу

товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, порядку

принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о

выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией

договора управления многоквартирным домом, порядку утверждения

условий такого договора и его заключения, о фактах нарушения требований к

порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в

многоквартирном доме, к порядку осуществления перепланировки и (или)

переустройства помещений в многоквартирном доме, а также нарушения

управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи

162 Жилищного кодекса.

Внеплановая проверка по основаниям, указанным в п. 3.9. проводится

без согласования с органами прокуратуры и без предварительного

уведомления проверяемой организации о проведении такой проверки.».

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на сайте

администрации Фрунзенского сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его

подписания.

Глава Фрунзенского

сельского поселения                                                                    Н.Г. Патрин

consultantplus://offline/ref=2E1882AEF6B246E32922AF1C4D04F6EB2842F933C8F45CBC2C90B876B809D7E89F5CCF043F2A7220l3VBJ